ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «25» февраля 2009 г.                                                                                            № _522_

г. Тверь

Об утверждении «Порядка проведения перерасчета гражданам, проживавшим в период с 01.03.2005 г. по 28.02.2006 г.  в муниципальных общежитиях г. Твери

(кроме общежитий квартирного типа)»

Во исполнение решения Центрального районного суда города Твери от 31.08.2005 г., в соответствии с решением Тверской городской Думы от 17.12.2008 г. № 53 (184) «О перерасчете платежей за жилье гражданам, проживавшим в муниципальных общежитиях»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок проведения перерасчета гражданам, проживавшим в период с 01.03.2005 г. по 28.02.2006 г. в муниципальных общежитиях г. Твери (кроме общежитий квартирного типа) по стоимости платы за содержание и ремонт жилого помещения, взысканной с граждан за указанный период, из расчета цен, установленных Приложением № 3 к решению Тверской городской Думы от 27.12.2004 г. № 23 (99) «Об оплате жилищно-коммунальных услуг населением города Твери», признанным решением суда противоречащим закону и недействующим с 1 марта 2005 года, согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить форму заявления на проведение перерасчета, согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить форму отчета управляющих организаций о проведенном перерасчете гражданам, согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить форму договора поручения на проведение перерасчета гражданам, согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери (Э.А. Деменков) заключать с управляющими организациями договоры поручения на проведение перерасчета гражданам по установленной форме.

6. Управляющим организациям провести перерасчет гражданам, проживавшим в период с 01.03.2005 г. по 28.02.2006 г. в муниципальных общежитиях г. Твери (кроме общежитий квартирного типа) по ценам, установленным Приложением № 2 к решению Тверской городской Думы от 27.12.2004 г. № 23 (99) «Об оплате жилищно-коммунальных услуг населением города Твери», с применением коэффициента 1,3, утвержденного для общежитий Приложением № 4 к решению Тверской городской Думы от 21.12.2001 г. № 185 «О приведении нормативных актов в сфере ЖКХ в соответствие с действующим законодательством».

7. Финансовому управлению администрации города Твери (В.И. Смирнов) профинансировать расходы, указанные в п. 6 настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных в бюджете города Твери на 2009 год на соответствующие цели.

8. Правовому управлению администрации города Твери (Я.В. Каплун) направить в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери списки граждан, обратившихся в суд с требованием о возмещении убытков, причиненных в результате применения цен, установленных Приложением № 3 к решению Тверской городской Думы от 27.12.2004 г. № 23 (99).

9. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

11. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации города Твери
А.Ю. Голодный

Приложение № 1 к постановлению

Главы администрации города Твери

от «25» _февраля_ 2009 г. № _522_

Порядок

проведения перерасчета гражданам, проживавшим в период с 01.03.2005 г. по 28.02.2006 г.  в муниципальных общежитиях г. Твери (кроме общежитий квартирного типа)

1. Перерасчет гражданам, проживавшим в период с 01.03.2005 г. по 28.02.2006 г. в муниципальных общежитиях г. Твери (кроме общежитий квартирного типа), проводится организациями, осуществляющими управление домами (далее – управляющие организации), в которых зарегистрированы указанные граждане в настоящее время, в период с марта по октябрь 2009 года.

2. Управляющие организации при проведении перерасчета руководствуются ценами, установленными Приложением № 2 к решению Тверской городской Думы от 27.12.2004 г. № 23 (99), с применением коэффициента 1,3, утвержденного для общежитий Приложением № 4 к решению Тверской городской Думы от 21.12.2001 г. № 185 «О приведении нормативных актов в сфере ЖКХ в соответствие с действующим законодательством».

3. При проведении перерасчета учитываются все факторы, влияющие на размер платежа, по каждой статье Приложения № 2 к решению Тверской городской Думы от 27.12.2004 г. № 23 (99), - площадь жилого помещения, уровень платежей, льготы, субсидии, перерасчет при отсутствии услуги или снижении ее качества, возмещение данных средств гражданам, обратившимся в суд с требованием о проведении перерасчета.

4. Перерасчет проводится на основании обращений граждан, проживавших в период с 01.03.2005 г. по 28.02.2006 г. в муниципальных общежитиях г. Твери (кроме общежитий квартирного типа).

5. Для проведения перерасчета граждане представляют в управляющие организации следующие документы:

- заявление о проведении перерасчета установленной формы;

- копию документа, удостоверяющего личность;

- копии квитанций на оплату жилищно-коммунальных услуг за период с 01.03.2005 г. по 28.02.2006 г. включительно с отметкой об оплате.

6. Управляющие организации проводят перерасчет гражданам, начиная со следующего расчетного месяца после представления документов, указанных в п. 5 настоящего Порядка, равными частями в сроки, определенные п. 1 настоящего Порядка, путем уменьшения размера текущих платежей граждан за содержание и ремонт жилого помещения.

7. Расчет сумм, подлежащих возврату гражданам, осуществляется следующим образом:

7.1. Определяется сумма платежей, фактически начисленных и предъявленных к оплате гражданам (с учетом предоставленных льгот и субсидий, перерасчетов за низкое качество и отсутствие услуг) по лицевым счетам за период с 01.03.2005 г. по 28.02.2006 г.

7.2. Размер сумм, подлежащих возврату населению, определяется как разность между суммой фактически оплаченных платежей за жилищные услуги и суммами платежей, исчисленных в соответствии с ценами, утвержденными Приложением  № 2 к решению Тверской городской Думы от 27.12.2004 г. № 23 (99), с применением коэффициента 1,3, утвержденного для общежитий Приложением № 4 к решению Тверской городской Думы от 21.12.2001 г. № 185 «О приведении нормативных актов в сфере ЖКХ в соответствие с действующим законодательством».

8. Управляющие организации для проведения перерасчета гражданам, проживавшим в период с 01.03.2005 г. по 28.02.2006 г. в муниципальных общежитиях г. Твери (кроме общежитий квартирного типа), обращаются в департамент ЖКХ для заключения договора поручения.

8.1. Для заключения договора поручения управляющее организации представляют в департамент ЖКХ следующие документы:

- реестр граждан, обратившихся за проведением перерасчета;

- расчет сумм, подлежащих перерасчету.

9. Управляющие организации, в соответствии с заключенным договором поручения, ежемесячно представляют в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери следующие документы:

- отчет о проведенном перерасчете по установленной форме;

- реестр граждан, проживавших в период с 01.03.2005 г. по 28.02.2006 г. в муниципальных общежитиях г. Твери (кроме общежитий квартирного типа), которым был проведен перерасчет.

Документы должны быть подписаны руководителем и скреплены печатью организации. Без подписи руководителя документы к рассмотрению не принимаются.

10. Департамент ЖКХ в течение 10 дней проверяет правильность проведенного перерасчета и обоснованность сумм, предъявленных к возмещению из бюджета.

11. После проверки представленных документов департамент ЖКХ в течение 5 дней направляет расчетно-платежные документы с приложением отчета о проведенном перерасчете, согласованным с департаментом ЖКХ, в финансовое управление администрации города Твери для оплаты в установленном порядке.

12. С целью избежания двойного перерасчета гражданам, обратившимся в суд с требованиями о возмещении убытков, причиненных в результате применения цен, установленных Приложением № 3 к решению Тверской городской Думы от 27.12.2004 г. № 23 (99), произвести перерасчет после вступления в силу решения суда по исполнительному листу.

И.о. начальника департамента ЖКХ

Э.А. Деменков

Приложение № 2 к постановлению

Главы администрации города Твери

от «25» _февраля_ 2009 г. № _522_

________________________________

(наименование организации)

________________________________

     (ФИО руководителя)

от _____________________________,

(ФИО заявителя)

проживающего по адресу:__________

________________________________

Заявление

на проведение перерасчета

Я, _____________________________________________________________________,

(ФИО)

паспорт серии ________ № ____________, выдан ___________________________________,

проживающий (ая) по адресу: ___________________________________________________,

(адрес места жительства в настоящее время)

ранее проживающий (ая) по адресу: ______________________________________________,

(адрес места жительства в период с 01.03.2005 г. по 28.02.2006 г.)

прошу провести перерасчет платы за содержание и ремонт жилого помещения, взысканной с меня за период с 01.03.2005 г. по 28.02.2006 г., по ценам, установленным Приложением № 3 к решению Тверской городской Думы от 27.12.2004 г. № 23 (99).

Приложение:

1. Копия документа, удостоверяющего личность;

2. Копии квитанций на оплату жилищно-коммунальных услуг за период с 01.03.2005 г. по 28.02.2006 г. включительно с отметкой об оплате.

Дата

Подпись

И.о. начальника департамента ЖКХ

Э.А. Деменков

Приложение № 3 к постановлению

Главы администрации города Твери

от «25» _февраля_ 2009 г. № _522_

                      «Согласовано»

департамент ЖКХ администрации г. Твери

______________ (_______________)

             подпись
                расшифровка подписи

«_____» __________ 2009 г.

М.П.

Отчет

о проведенном перерасчете гражданам, проживавшим в период

с 01.03.2005 г. по 28.02.2006 г. в муниципальных общежитиях г. Твери

(кроме общежитий квартирного типа)

	1
	2
	3

	4

	5

	№ п/п

	Адрес
	Фактически оплачено за содержание и ремонт жилого помещения за период с 01.03.2005 г. по 28.02.2006 г.
	Начислено платежей за период с 01.03.2005 г. по 28.02.2006 г.

в соответствии с ценами, утвержденными Приложением № 2 к решению ТГД от 27.12.2004 г. № 23 (99) и применением коэффициента 1,3, утвержденного решением ТГД от 21.12.2001 г. № 185

	Сумма перерасчета

(разница между фактически оплаченными платежами (графа 3) и начисленными платежами (графа 4))

Подпись руководителя

Дата

М.п.

И.о. начальника департамента ЖКХ

Э.А. Деменков

Приложение № 4 к постановлению

Главы администрации города Твери

от «25» _февраля_ 2009 г. № _522_

Договор

поручения

 г. Тверь

   «___» ___________  2009 г.

Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Твери, именуемый в дальнейшем «Доверитель», в лице ________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с одной стороны, и ___________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Поверенный», в лице ________________________________ _________________________________________, действующего (ей) на основании _____________, с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор в соответствии с постановлением Главы администрации города Твери от «___» ____________ 2009 г. № ____, о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Доверитель поручает, а Поверенный обязуется от имени и за счет Доверителя провести перерасчет гражданам, проживавшим в период с 01.03.2005 г. по 28.02.2006 г. в муниципальных общежитиях г. Твери (кроме общежитий квартирного типа).

1.2. Срок начала действия договора – «____» __________ 2009 г.

Срок окончания действия договора – «____» __________ 2009 г.

2. Права и обязанности Сторон

     2.1. Поверенный обязан:

2.1.1 Исполнить данное ему поручение самостоятельно. Передоверие исполнения поручения другому лицу не допускается.

2.1.2. Исполнить данное ему поручение в соответствии с указаниями Доверителя, которые должны быть правомерными, осуществимыми и конкретными.
2.1.3. Ежемесячно представлять Доверителю следующие документы:

- отчет о проведенном перерасчете;

- реестр граждан, проживавших в период с 01.03.2005 г. по 28.02.2006 г. в муниципальных общежитиях г. Твери (кроме общежитий квартирного типа), которым был проведен перерасчет.

2.1.4. Сообщать Доверителю по его требованию все сведения о ходе исполнения поручения.

2.1.5. Ежеквартально производить сверку расчетов с Доверителем по настоящему договору.

2.2. Доверитель обязан:

     2.2.1. В течение 10 дней с момента представления документов, указанных в п. 2.1.3. настоящего договора, рассмотреть документы и направить на оплату в финансовое управление администрации города Твери.

2.3. Доверитель вправе:

2.3.1. В любое время осуществлять проверку выполнения поручения Поверенным.

3. Цена договора и порядок оплаты

3.1. Цена настоящего договора определяется согласно расчету (Приложение к настоящему договору) и составляет _____________________ (____________________________________).

3.2. Оплата по настоящему договору производится поэтапно. Этапом считается календарный месяц.

3.3. Оплата производится на основании представленных Поверенным документов, указанных в п. 2.1.3. настоящего договора, счета и счета-фактуры на оплату.

3.4. В случае возникновения чрезвычайной ситуации, вызванной последствиями финансового кризиса, на основании акта органа местного самоуправления, Доверитель оставляет за собой право произвести задержку оплаты на срок до 3-х месяцев.

4.  Разрешение споров

     4.1. Споры и разногласия, которые могут  возникнуть  при  исполнении настоящего договора, будут, по возможности, разрешаться  путем  переговоров между Сторонами.
     4.2. Споры Сторон, не урегулированные путем переговоров,  передаются для разрешения в Арбитаржный суд Тверской области, расположенный по адресу: г. Тверь, ул. Советская, д. 23 «б».

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий договор вступает в  действие «____» ________ 2009 г. и действует до «____» ___________ 2009 г. Прекращение действия настоящего договора не влечет прекращение обязательств Сторон по договору.

5.2. Досрочно настоящий договор может быть расторгнут в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ. Помимо общих оснований настоящий договор может быть расторгнут также вследствие отмены поручения Доверителем до начала его фактического исполнения.
5.3.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

6. Заключительные положения

Настоящий договор составлен в трех экземплярах, которые имеют  одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру у каждой из Сторон, один экземпляр – в финансовом управлении администрации города Твери.
7. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Доверитель

	Поверенный

И.о. начальника департамента ЖКХ

Э.А. Деменков